
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

м. Запоріжжя №•о

Про проведення комплексу заходів 
щодо боротьби з карантинними 
рослинами, бур’янами та 
несвоєчасним покосом трав

Керуючись статтями 6, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 12, 34 Закону України «Про карантин рослин», на 
виконання розпорядження голови облдержадміністрації від 19.05.2021 № 340 
«Про проведення комплексу заходів щодо боротьби з карантинними 
рослинами, бур’янами та несвоєчасним покосом трав», у зв’язку з 
розповсюдженням карантинних рослин і бур’янів та з метою зменшення 
негативного впливу на навколишнє природне середовище і здоров’я 
населення,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Затвердити склад районної робочої групи з локалізації та ліквідації 

карантинних рослин і бур’янів на території Запорізького району протягом 
вегетаційного періоду, що додається.

2. Затвердити План заходів щодо локалізації та ліквідації карантинних 
рослин і бур’янів на території Запорізького району протягом вегетаційного 
періоду (далі -  План заходів), що додається.

3. Запропонувати відділу поліції №6 Запорізького районного 
управління поліції ГУНП в Запорізькій області, відділенню поліції №2 
Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області, 
відділенню поліції №3 Запорізького районного управління поліції ГУНП в 
Запорізькій області. Запорізькій районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості, Новомиколаївській районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості, Вільнянській районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості та Оріхівській районній філії Запорізького обласного 
центру зайнятості сприяти виконанню Плану заходів.



4. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам:
1) довести до відома землевласників, землекористувачів інформацію 

про необхідність постійного проведення заходів щодо боротьби з 
карантинними рослинами та бур’янами;

2) забезпечити виконання Плану заходів;
3) надавати інформацію відділу економіки та агропромислового 

розвитку Запорізької райдержадміністрації про хід проведення заходів щодо 
боротьби з карантинними рослинами, бур’янами та несвоєчасним покосом 
трав щомісяця до 5 числа протягом вегетаційного періоду карантинних 
рослин та бур’янів.

5. Рекомендувати Запорізькому районному управлінню Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області та Вільнянському 
районному управлінню Головного управління Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати щомісячний моніторинг інформації, наданої 
виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад про проведення 
комплексу заходів щодо боротьби з карантинними рослинами, бур’янами та 
несвоєчасним покосом трав протягом вегетаційного періоду карантинних 
рослин та бур’янів, починаючи з червня.

6. Відділу економіки та агропромислового розвитку забезпечити:
1) координацію роботи з виконання Плану заходів;
2) надавати узагальнену інформацію про хід виконання цього 

розпорядження голові райдержадміністрації щороку до 10 листопада.

7. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 
Запорізької районної державної адміністрації від 03.07.2020 № 248 «Про 
проведення комплексу заходів щодо боротьби з карантинними рослинами, 
бур’янами та несвоєчасним покосом трав».

8. Контроль за викона

. О '’  п

го розпорядження залишаю за собою.

ВІДДІЛ \ Т  
з  ПИТАНЬ 2 \

Перший заступник год&Й д іл о в о д с т в а  Ь  ї
і  ^  1 ^ 1 1  К Л Н Т П Л Т Т І Л  І ~ - Ісо 1 КОНТРОЛЮ 

АПАРАТУ

Світлана ЧУДЕСНОВА

^РАІНІ^



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

СКЛАД
районної робочої групи з локалізації та ліквідації карантинних рослин і 

бур’янів на території Запорізького району протягом вегетаційного
періоду

ЧУДЕСНОВА 
Світлана Іванівна

перший заступник голови Запорізької 
райдержадміністрації, голова комісії

НЕУМИВАКА 
Анна Олександрівна

ЖАЛДАК 
Ганна Миколаївна

начальник відділу містобудування, 
архітектури та житлово-комунального 
господарства Запорізької
райдержадміністрації 
головний спеціаліст відділу економіки та 
агропромислового розвитку Запорізької 
районної державної адміністрації

Члени робочої групи:

ГАЛІЛЄЄВ 
Станіслав Васильович

ЦЕЛІКОВ
Андрій Станіславович

воитж
Володимир Олександрович

МАРЧЕНКО 
Тетяна Василівна

начальник відділу поліції №6 
Запорізького районного управління
поліції ГУНП в Запорізькій області (за 
згодою)
т.в.о. начальника відділення поліції №2 
Зацорізького районного управління
поліції ГУНП в Запорізькій області (за 
згодою)
начальник відділення поліції №3 
Запорізького районного управління
поліції ГУНП в Запорізькій області (за 
згодою)
провідний спеціаліст відділу
прогнозування, фітосанітарної
діагностики та аналізу ризиків
управління фітосанітарної безпеки 
Г оловного управління
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області (за згодою)



БІДЕШ О 
Сергій Леонідович

ЯКОВЛЄВА 
Ольга Вікторівна

ШАПАРЕНКО 
Анжела Миколаївна

ВЕЛИЧКО
Людмила Анатоліївна

ПАВЛЕШ О 
Ірина Г ригорівна

провідний спеціаліст відділу карантину 
рослин управління фітосанітарної 
безпеки Г оловного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області (за згодою)
директор Запорізької районної філії 
Запорізького обласного центру
зайнятості (за згодою) 
директор Новомиколаївської районної 
філії Запорізького обласного центру 
зайнятості (за згодою) 
директор Вільнянської районної філії 
Запорізького обласного центру
зайнятості (за згодою) 
директор Оріхівської районної філії 
Запорізького обласного центру
зайнятості (за згодою)

Керівник апарату Запорізьк 
районної державної адмінісі Володимир МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

ПЛАН
заходів щодо локалізації та ліквідації карантинних рослин і бур’янів на 

території Запорізького району протягом вегетаційного періоду
№
з/п Захід Термін

виконання
Відповідальний

виконавець
1
1 Розробити та затвердити 

заходи щодо локалізації 
та ліквідації карантинних 
рослин і бур’янів на 
відповідній території, 
призначити
відповідальних осіб для 
здійснення координації 
боротьби з бур’янами, 
карантинними рослинами 
та своєчасним покосом 
трав____________________

Щороку 
на початок 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад

Створити робочі групи 
для виявлення порушень 
фітосанітарного стану на 
території Запорізької 
області. Затвердити 
спільні графіки рейдів 
обстежень знищення 
бур’янів, карантинних 
рослин і своєчасного 
покосу трав на території 
району

Щороку 
на початок 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад, відділ поліції 
№6 Запорізького 
районного управління 
поліції ГУЕП в 
Запорізькій області, 
відділення поліції №2 
Запорізького районного 
управління поліції ГУНП в 
Запорізькій області, 
відділення поліції 
Запорізького районного 
управління поліції ГУНП в 
Запорізькій області. 
Запорізьке районне 
управління Головного 
управління
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області,_______



Вільнянське районне 
управління Головного 
управління
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області_______

Робочим групам провести 
обстеження з метою 
оновлення районної карти 
розповсюдження 
карантинних рослин з 
визначенням їх площ

Щороку 
впродовж 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад. Запорізьке 
районне управління 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області, 
Вільнянське районне 
управління Головного 
управління
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області, відділ 
поліції №6 Запорізького 
районного управління 
поліції ГУНП в 
Запорізькій області, 
відділення поліції №2 
Запорізького районного 
управління поліції ГУНП в 
Запорізькій області, 
відділення поліції №3 
Запорізького районного 
управління поліції ГУЬШ в 
Запорізькій області_______

Забезпечити проведення 
роботи зі знищення 
карантинних рослин і 
бур’янів, своєчасного 
покосу трав у межах 
закріплених територій

Щороку 
впродовж 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад

З метою ефективного 
проведення
винищувальних заходів 
залучити осіб з числа 
безробітних, які 
перебувають на обліку в 
центрах зайнятості

Щороку 
впродовж 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад. Запорізька 
районна філія Запорізького 
обласного центру 
зайнятості,
Новомиколаївська районна 
філія Запорізького 
обласного центру_________



зайнятості, Вільнянська 
районна філія Запорізького 
обласного центру 
зайнятості, Оріхівська 
районна філія Запорізького 
обласного центру 
зайнятості

Залучити засоби масової 
інформації для широкої 
пропаганди серед 
населення і суб’єктів 
господарювання 
важливості та 
необхідності проведення 
заходів щодо знищення 
карантинних рослин та 
бур’янів

Щороку 
впродовж 

вегетаційного 
періоду 

карантинних 
рослин і 
бур’янів

Виконавчі комітети 
сільських, селищних, 
міських рад, Запорізьке 
районне управління 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області, 
Вільнянське районне 
управління Головного 
управління
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області_______

Керівник апарату З а п о р і з ь к о ^ ' 
районної державної адмініс

ВІДДІЛ
М - Д  ПИТАНЬ Ю 2 І  

л  І ДІЛОВОДСТВА ї  
^  \  І КОНТРОЛЮ Г%\ % \  а п а р а т у  /  Д у

Володимир МАКУЩЕНКО


